МУНИЦИПАЛЬНОЕ  КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА №11

П Р И К А З

от  15.01.2025 г.   с. Константиновское №103

«Опроведении Всероссийских проверочных работ в 2025 году»

В соответствии с приказом  Федеральной службы по надзору в сфере

образования и науки от 13 мая 2024 г. №1008 «Об утверждении состава

участников, сроков и продолжительности проведения всероссийских

проверочных работ в образовательных организациях, осуществляющих

образовательную деятельность по образовательным программам начального

общего, основного общего, среднего общего образования, а также перечня

учебных предметов, по которым проводятся всероссийские проверочные

работы в образовательных организациях, осуществляющих образовательную

деятельность по образовательным программам начального общего, основного

общего, среднего общего образования, в 2024/2025 учебном году»,  приказом

отдела образования администрации Петровского муниципального округа

Ставропольского края от 27 декабря  2024г. №534 «О проведении

Всероссийских проверочных работ в общеобразовательных организациях

Петровского муниципального округа в 2025 году» и с целью  организованного

проведения всероссийских проверочных работ  в МКОУ СОШ №11

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести ВПР в МКОУ СОШ №11, реализующей программы

начального общего, основного общего и среднего общего

образованияв соответствии с План-гафиком:

в 4-х классах:

русский язык (часть 1) –10апреля 2025 года

русский язык (часть 2) –11 апреля 2025 года

математика                    - 25 апреля 2025 года,

из перечня предметов по случайному выбору ФИС ОКО (окружающий

мир, литературное чтение, иностранный язык):

1 предмет                      - 18 апреля 2025 года

в 5-х классах:

математика                    - 22 апреля 2025 года

русский язык                 - 24 апреля 2025 года

1 предмет из перечня предметов по случайному выбору ФИС ОКО

(биология,география):

1-ый предмет- 15 апреля 2025 года

1 предмет из перечня предметов по случайному выбору ФИС ОКО

(история, литература, иностранный язык):

2-ой предмет- 30 апреля 2025 года

в 6-х классах:

математика                    - 16 апреля 2025 года

русский язык                 - 23 апреля 2025 года

1 предмет из перечня предметов по случайному выбору ФИС ОКО

(история, обществознание, литература, иностранный язык):

1-ый предмет- 02 мая 2025 года

1 предмет из перечня предметов по случайному выбору ФИС ОКО

(биология, география)

   2-ой предмет- 06 мая 2025 года

в 7 классах:

математика                    - 17 апреля 2025 года

русский язык                 - 15мая 2025 года

1 предмет из перечня предметов по случайному выбору ФИС ОКО

(история, обществознание, литература, иностранный язык):

1-ый предмет- 11 апреля 2025 года

1 предмет из перечня предметов по случайному выбору ФИС ОКО

(биология, география, физика, информатика)

   2-ой предмет- 07 мая 2025 года

в 8 классах:

математика                    - 16 апреля 2025 года

русский язык                 - 23апреля 2025 года

1 предмет из перечня предметов по случайному выбору ФИС ОКО

(история, обществознание, литература, иностранный язык):

1-ый предмет- 22 апреля 2025 года

1 предмет из перечня предметов по случайному выбору ФИС ОКО

(биология, география, физика, химия, информатика)

   2-ой предмет- 14 мая 2025 года

в 10 классах:

математика                    - 16 мая 2025 года

русский язык                 - 13 мая2025 года

2 предметаиз перечня предметов по случайному выбору ФИС ОКО

(история, обществознание, география, физика, химия, литература, иностранный

язык)

1-ый предмет- 25 апреля 2025 года

2-ой предмет- 30 преля2025 года

2. Моногаровой С.А., школьному координатору:

2.1. Учесть сроки ВПР при формировании единого графика оценочных

процедур, запланированных в рамках учебного процесса;

2.2. Организовать проведение ВПР в общеобразовательных

организациях согласно Порядка проведения ВПР, Инструкциям по

проведению всероссийских проверочных работ и Плану – графику

проведения ВПР;

2.3. Провести  соответствующую разъяснительную работу с

педагогическими работниками, обучающимися и их родителями

(законными представителями) о процедуре ВПР;

2.4. Ознакомить под роспись всех участников образовательного

процесса с графиком проведения ВПР в 2025 году;

2.5. Обеспечить присутствие в каждой аудитории на ВПР по

соответствующему предмету одного организатора и не менее одного

наблюдателя на параллель, из числа педагогических работников

общеобразовательной организации;

2.6. Обеспечить объективность на всех этапах проведения ВПР;

2.7. Внести необходимые изменения в расписание занятий

общеобразовательной организации в дни проведения ВПР;

2.8. обеспечить проверку выполненных работ участниками с

использованием критериев, а также своевременную загрузку форм сбора

результатов ВПР, расписания проведения ВПР в 4-8 и 10 классах,

контекстных данных об общеобразовательных организациях и участниках

ВПР.

3. Утвердить список экспертов  работающих в общеобразовательной

организации и обладающих навыками оценки образовательных

достижений обучающихся  (приложение 1).

4. На всех этапах проведения ВПР участникам и лицам, привлекаемым к

проведению и проверке работ, запрещается:

-иметь при себе средства связи, фото, аудио и видеоаппаратуру,

справочные материалы, письменные заметки иные средства

хранения информации;